RELATÓRIO DA MULTA APLICADA
2.1. A multa aplicada é a prevista nos artigos 92 e 102 da Lei 8.212/91, artigo 373 e 283, Inciso II, alínea "b", do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto 3.048, de 06/05/1999, no valor de R$13.291,66 (treze mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos), valor este atualizado pela Portaria Interministerial MPS/MF - Ministério da Previdência Social/Ministério da Fazenda nº 48 de 12 de fevereiro de 2009.
Da Impugnação
A empresa foi cientificada do AI, por via postal, em 28/09/2009, fl.

[...]

Portanto, dele conheço. 
Multa aplicada.
Consoante relatado, a multa aplicada é a prevista nos artigos 92 e 102 da Lei 8.212/91, artigo 373 e 283, Inciso II, alínea "b", do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto 3.048, de 06/05/1999, no valor de R$13.291,66 (treze mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos), valor este atualizado pela Portaria Interministerial MPS/MF - Ministério da Previdência Social/Ministério da Fazenda nº 48 de 12 de fevereiro de 2009.
Assim, pelo descumprimento de obrigação acessória, no caso,